
 

 

 

  

 

 
Via A. Magini - 59024 VERNIO (PO) – tel. 0574/938022 - fax 0574/950767  

Sito web www.pertinivernio.edu.it - e–mail: poic811007@istruzione.it - PEC: POIC811007@pec.istruzione.it   

C.F. 84009290481 – fatturazione elettronica: Cod. Un. UFG432 

 

 

     

PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1 

Investimento 1.2 Abilitazione al CLOUD per la PA locali-scuole 

 

      

Oggetto: decreto assunzione incarico RUP. 

 
CUP: I55E2300050005 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA                la Legge 107/2015; VISTO il Regolamento UE 2018/1046;  
VISTO              il Regolamento UE 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza; 
VISTA                 la nostra candidatura al progetto PNRR  M1C1 –  AZIONE 1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione  

                           al Cloud Prot. n.  1037 del 01/02/2023;  

VISTA                 l’ammissione al progetto con comunicazione Ns. Prot. 2384 del 08/03/2023 pari a € 1659,00; 

VISTA               la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  

             di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO              il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
                          recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
                          1997, n. 59 ;  
VISTA              la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
                          compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
                          semplificazione amministrativa”;  
VISTO              il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
                          alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO              il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n.  
                        241/90; 
 

DETERMINA 
  
Art. 1 incarico 





 

 

 

  

 

 
Via A. Magini - 59024 VERNIO (PO) – tel. 0574/938022 - fax 0574/950767  

Sito web www.pertinivernio.edu.it - e–mail: poic811007@istruzione.it - PEC: POIC811007@pec.istruzione.it   

C.F. 84009290481 – fatturazione elettronica: Cod. Un. UFG432 

 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 
n° 5 della legge 241/1990 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
Art. 4 sospensiva 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 
declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” 
Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP 

 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Stefania NERONI 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD e norme collegate 


